
    R.A. n. 1901/2019  
  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. 

Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” 
 

Impegno spesa acquisto materiale di imballaggio Ditta Infinity Colors 

 

Il Dirigente  

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.r. 08/07/1977, n.47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana; 

VISTA  la legge n.833/78 – Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA  la L.r. 15/05/2000, n.10 – Norma sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.A. 1276 del 15/06/2007 e ss.mm.ii. che disciplina l’acquisizione in economia di 

beni e servizi per i Dipartimenti dell’Assessorato della Salute; 

VISTA  la L.r. 19/2008 e ss. mm.ii – Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali; 

VISTO  il D.lvo 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell’Assessorato dell’Economia riguardante 

l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio – D. lvo n. 118/2011; 

VISTA  la circolare n. 9 del 18/03/2015 dell’Assessorato dell’Economia riguardante la 

scissione dei pagamenti ai fini dell’Iva, prevista dall’art. 1, comma 629, lettera b, della 

legge 23/12/2014 n. 190; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii – Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 712 del 16 febbraio 2018 con il quale in 

esecuzione della delibera della Giunta Regionale di Governo n. 63 del 13 febbraio 

2018, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento per le Attività 

Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato Regionale della Salute alla 

dottoressa Maria Letizia Di Liberti; 

VISTA legge regionale n. 1 del 22/02/2019 – Disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2019 – Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 - Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2019-2021; 

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 21/05/2019 – Disposizioni per i procedimenti 

amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 239 del 27/06/2019 di approvazione del 

Regolamento di attuazione degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai 

sensi dell’art. 13, co. 3, della l.r. n. 3/2016 ed in particolare il funzionigramma del 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico in cui, tra l’altro, è 

stato disposto il transito delle competenze del Servizio 1 Dipartimento Attività 

2019–Dip/A.S.O.E. 



Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico (DASOE) ai Servizi 4, 8 e 9 Dipartimento 

Pianificazione Strategica (DPS); 

VISTA la nota prot. n. 61963 del 31/07/2019 di proposta di incarico al Dott. Maurizio Collalti, 

di dirigente responsabile dell’Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” e 

l’accettazione dello stesso posta in calce alla medesima nota; 

VISTA  la nota del DPS prot.n.62140 del 02/08/2019, con la quale il Dirigente Generale chiede 

il trasferimento urgente della documentazione relativa al sopramenzionato passaggio 

di competenze dal DASOE al DPS; 

VISTA la nota prot. n. 62481 del 06/08/2019, con la quale il dirigente dell’Area 

Interdipartimentale 2 “OTA”, informa che la documentazione in argomento è pronta e 

che è possibile procedere con le operazioni di imballaggio e trasporto; 

CONSIDERATA la necessità dell’acquisto urgente del materiale per l’imballaggio dei documenti in 

questione; 

VISTO  l’Ordine Diretto di Acquisto n. 5073403 del 07/08/2019, prot.n.62772 del 07/08/2019, 

con il quale si è provveduto al necessario ed urgente acquisto dei suddetti materiali per 

il trasferimento dei documenti dal DASOE al DPS, per un importo di €.562,80 + 

€.123,82 per Iva al 22%, per complessivi €.686,62; 

VISTA la nota n. 62800 del 09/08/2019, con la quale il Dirigente Generale del DASOE 

rappresenta al Dirigente Generale del DPS l’avvenuta predisposizione della 

documentazione e l’inizio del trasferimento della stessa;  

VISTA la comunicazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) che ha attribuito al 

predetto affidamento il seguente Codice Identificativo Gara (CIG) n. Z532974F34; 

VISTA  la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà relativa con la quale il legale 

rappresentante della ditta dichiara di non trovarsi in rapporti di coniugio, parentela o 

affinità, né lui né i propri dipendenti, con i dipendenti dell’Amministrazione; 

RITENUTO necessario dovere impegnare sul Cap. 416510 “Spese per l’acquisto di beni di 

consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana 

Dipartimento ASOE la somma complessiva di €.686,62 Iva compresa, per il 

pagamento della fornitura in argomento in favore della Ditta Infinity Colors di 

Palermo; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1)  Per le motivazioni di cui in premessa è impegnata sul Capitolo 416510 del Bilancio 

Regionale Rubrica Sanità Dipartimento ASOE, Cod. SIOPE 1.03.01.02.999, per 

l’esercizio finanziario in corso, per un importo di €.562,80, quale quota imponibile, + 

€.123,82 per Iva al 22%, per complessivi €.686,62, occorrente per il pagamento della 

fornitura di cui in premessa in favore della Ditta Infinity Colors di Palermo. 

Art.2)  Sarà emesso mandato collettivo di pagamento per gli importi di €.562,80 quale quota 

imponibile + €.123,82 per Iva al 22%, per complessivi €.686,62 a presentazione di 

regolare fattura elettronica. 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, della L.R. 

07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico. 

Il provvedimento sarà altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per 

la registrazione. 
Palermo, 14/08/2019                                                                           F.to 
____ 

Il Dirigente dell’Area 

(D.re Maurizio Collalti) 


